
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1089/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 11

o 

Λήψη απόφασης περί αποδοχής του υπ αρίθμ. 10/2013 πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης των 

αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ στα πλαίσια του 

ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την αποψίλωση και απομάκρυνση ξερής φυτικής βλάστησης από 

τα πρανή εκατέρωθεν του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε.Α.Α. έτους 2013. 

 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87

Α
/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερατα άρθρα 5 παρ. 1 εδ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) και 

την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’αρίθμ 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

7. Την υπ’αριθμ. 564/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε α) η δαπάνη και διάθεση πίστωσης ύψους 70.000 € χωρίς Φ.Π.Α. και β)η έγκριση 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΦΣΜ



- 2 - 

των όρων της διακήρυξης για τον εν θέματι διαγωνισμό  & διαβίβασή τους στην επιτροπή 
αξιολόγησης. 

8. Tην υπ΄αριθμ.  66513/04-04-2013 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής δαπάνης (ΑΔΑ: 
ΒΕΑ27Λ7-14Θ ) 

9. Την υπ αριθμ 4/2013 Διακήρυξη του εν θέματι  δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού. 
10. Την υπ αρίθμ 1041/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της Περιφέρειας Αττικής περί 

αποσφράγισης  των προσφορών που κατατέθηκαν για τον θέματι διαγωνισμό & διαβίβασή τους στην 
επιτροπή αξιολόγησης. 

11. Το υπ αρίθμ 10/2013 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών 
και των διαδικασιών  διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ, σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω επιτροπή, που 
συγκροτήθηκε με την υπ αρίθμ 178/2013 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής σε συνεδρίασή της στις 29/05/2013 γνωμοδότησε :     

[Αρχόμενης της συνεδρίασης, ο αναπληρωτής Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της το 
αριθ. πρωτ. οικ. 103209/27-5-2013 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε.Α.Α., με το οποίο 
διαβιβάστηκαν αποσφραγισμένοι οι φάκελοι δέκα (10) προσφορών, αποτελούμενοι από τις τεχνικές 
προσφορές και τα δικαιολογητικά συμμετοχής που αφορούν στα πλαίσια του δημόσιου ανοικτού 
διαγωνισμού για την αποψίλωση και απομάκρυνση ξερής φυτικής βλάστησης από τα πρανή εκατέρωθεν 
του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε.Α.Α .  

Οι ανωτέρω δέκα (10) προσφορές υποβλήθηκαν κατόπιν της υπ’ αριθμ.4/2013 Διακήρυξη που 
αφορά στον εν λόγω Διαγωνισμό, οι οποίες αποσφραγίστηκαν κατά τη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στις 24/5/2013.  

Κατά τον έλεγχο του περιεχομένου τους από τα μέλη της Τριμελούς Επιτροπής, διαπιστώθηκε ότι 
περιείχαν:  
α) Φάκελο της ατομικής επιχείρησης  Τάτσης Κων/νου , στον οποίο περιέχονται η τεχνική προσφορά και 
τα δικαιολογητικά συμμετοχής   
β) Φάκελο της ατομικής  επιχείρησης Αλαφογιάννη Αικατερίνης στον οποίο περιέχονται η  τεχνική 
προσφορά και τα δικαιολογητικά συμμετοχής .  
γ) Φάκελο της ατομικής  επιχείρησης Βρυώνη Γερ. Σπυρίδων στον οποίο περιέχονται η  τεχνική προσφορά 
και τα δικαιολογητικά συμμετοχής .  
δ) Φάκελο της εταιρείας «ΕΡΓΟΝ A.T.E.»  στον οποίο περιέχονται η τεχνική προσφορά και τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής . 
ε) Φάκελο της ατομικής  επιχείρησης Διαμαντάκη Δημήτριου στον οποίο περιέχονται η  τεχνική προσφορά 
και τα δικαιολογητικά συμμετοχής .  
στ) ) Φάκελο της εταιρείας Δ. Μάστορης – Α. Μητρογιάννης & ΣΙΑ Ε.Ε.  στον οποίο περιέχονται η τεχνική 
προσφορά και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής . 
ζ) Φάκελο της ατομικής  επιχείρησης Καραλή Κων/νου στον οποίο περιέχονται η  τεχνική προσφορά και τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής .  
η) Φάκελο της ατομικής  επιχείρησης Σιδέρη Μαρίας στον οποίο περιέχονται η  τεχνική προσφορά και τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής .  
θ)Φάκελο της εταιρείας  Δ.Διονυσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. Τεχνική Dion Ε.Ε. στον οποίο περιέχονται η  τεχνική 
προσφορά και τα δικαιολογητικά συμμετοχής .  
ι) Φάκελο της  εταιρείας Κυριακάκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε.  στον οποίο περιέχονται τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής .  

Κατά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών και των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπιστώθηκαν τα 
εξής:  

1. Ο φάκελος της ατομικής επιχείρησης  Αλαφογιάννη Αικατερίνη : 
 Αναφορικά με την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής δεν αναγράφεται ο αριθμός της Διακήρυξης καθώς 

και ο τίτλος του έργου όπως προβλέπεται στην ανωτέρω Διακήρυξη. 
2. Ο φάκελος της εταιρείας  Δ. Μάστορης – Α. Μητρογιάννης & ΣΙΑ Ε.Ε. : 

 Αναφορικά με τις τεχνικές προδιαγραφές δεν αναφέρεται ο πλήρης εξοπλισμός όπως ορίζονται στο 
Παράρτημα Γ’ (Τεχνικές Προδιαγραφές) της αναφερθείσας Διακήρυξης . 
3. Ο φάκελος εταιρείας  Κυριακάκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε.: 

 Στον συγκεκριμένο φάκελο δεν αναφέρονται καθόλου οι Τεχνικές Προδιαγραφές που προβλέπονται 
στην εν θέματι Διακήρυξη. 

Τέλος οι φάκελοι των υπόλοιπων συμμετοχόντων στον εν λόγω Διαγωνισμό ήταν πλήρεις  και 
σύμφωνα  με την 4/2013 Διακήρυξη. 

 Κατόπιν τούτων γνωμοδοτούμε όπως οι επιχειρήσεις:  
1) Tάτσης Κων/νος  
2) Βρυώνης Γερ. Σπυρίδων  
3) ΈΡΓΟΝ Α.Τ.Ε.  
4) Διαμαντάκης Δημήτριος  
5) Καραλής Κων/νος  
6) Σιδέρη Μαρία  
7) Δ.Διονυσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. Τεχνική Dion Ε.Ε.  

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΦΣΜ



- 3 - 

είναι δυνατόν να προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού και  να αποσφραγιστεί η 
οικονομική τους προσφορά.  

Αντίθετα, οι προσφορές των επιχειρήσεων  Αλαφογιάννη Αικατερίνη , Δ. Μάστορης – Α. 
Μητρογιάννης & ΣΙΑ Ε.Ε. και Κυριακάκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε.  απορρίπτονται ως απαράδεκτες, 
δεδομένου ότι δεν πληρούν τους όρους της ανωτέρω Διακήρυξης .]  
εισηγείται 
Την λήψη απόφασης περί αποδοχής του υπ αρίθμ 10/2013 πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης  των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών  διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ,σύμφωνα με το 
οποίο οι συμμετέχοντες :  

1) Tάτσης Κων/νος  
2) Βρυώνης Γερ. Σπυρίδων  
3) ΈΡΓΟΝ Α.Τ.Ε.  
4) Διαμαντάκης Δημήτριος  
5) Καραλής Κων/νος  
6) Σιδέρη Μαρία  
7) Δ. Διονυσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. Τεχνική Dion Ε.Ε.  

είναι δυνατόν να προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού και  να αποσφραγιστεί η 
οικονομική τους προσφορά.  
Αντίθετα, οι προσφορές των επιχειρήσεων  Αλαφογιάννη Αικατερίνη , Δ. Μάστορης – Α. Μητρογιάννης & 
ΣΙΑ Ε.Ε. και Κυριακάκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε.  απορρίπτονται ως απαράδεκτες, δεδομένου ότι δεν 
πληρούν τους όρους της ανωτέρω Διακήρυξης ,σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
την αποδοχή του υπ αρίθμ 10/2013 πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕΑΑ,σύμφωνα με το οποίο οι κάτωθι 
συμμετέχοντες στον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την αποψίλωση και απομάκρυνση ξερής φυτικής 
βλάστησης από τα πρανή εκατέρωθεν του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε.Α.Α. έτους 2013:  

1) Tάτσης Κων/νος  
2) Βρυώνης Γερ. Σπυρίδων  
3) ΈΡΓΟΝ Α.Τ.Ε.  
4) Διαμαντάκης Δημήτριος  
5) Καραλής Κων/νος  
6) Σιδέρη Μαρία  
7) Δ. Διονυσόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε. Τεχνική Dion Ε.Ε.  

είναι δυνατόν να προχωρήσουν στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού και να αποσφραγιστεί η οικονομική 
τους προσφορά.  
Αντίθετα, οι προσφορές των επιχειρήσεων Αλαφογιάννη Αικατερίνη, Δ. Μάστορης – Α. Μητρογιάννης & 
ΣΙΑ Ε.Ε. και Κυριακάκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε.  απορρίπτονται ως απαράδεκτες, δεδομένου ότι δεν 
πληρούν τους όρους της ανωτέρω Διακήρυξης ,σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν 
 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΦΣΜ


